ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO FEDERAL AGROPECUÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL

Rua: Rodrigues Lima, 49 “D”, Centro, CEP: 96 400-440, Bagé-RS Fone: 053 – 32410483
CNPJ 05.593.583/0001-25

E-mail: ateffars@anteffa.org.br  e ateffars@hotmail.com

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Nº01.1/2018

      O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO

FEDERAL AGROPECUÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL – ATEFFA/RS, no uso de

suas atribuições que lhe conferem os Arts. 17, I; 20 e incisos e 35,III do Estatuto

Social, vem, por meio deste RETIFICAR o Edital de Convocação Nº. 01/2018 que se

encontra publicado no site da ANTEFFA.

 Justificativa:

 Primeiramente, cumpre esclarecer que o evento, ora aprazado tem por finalidade

de reunir a categoria em assembleia geral; como se trata de Assembleia Geral Ordinária

para prestação de contas e encerramento de mandato eletivo, e outra para eleição e

posse da nova diretoria que irá dirigir os destinos da entidade no período de março/2018

a março/2021, também por questões de economicidade, impõe-se que ambas sejam

realizadas no mesmo dia.

Segundo, faz-se necessário esta retificação para que seja separado o item “g” da

Pauta e ordem do dia, já publicada, que trata da eleição e posse da nova Diretoria

Executiva e Conselho Fiscal, fazendo com que este seja objeto da segunda assembleia

que terá início, imediatamente após o término da primeira.

Terceiro, é salutar salientar que o prazo para entrega de chapas, concorrentes, na

secretaria da ATEFFARS, encerra-se no dia 10 de março de 2018.

Publique-se:

Bagé – RS, 06 de março de 2018.

ALBERTO MAURENTE VARGAS

PRESIDENTE

mailto:ateffars@anteffa.org.br
mailto:ateffars@hotmail.com